ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии

по проведению конкурса на замещение вакантных должностей

научных работников ИЭВБ РАН – филиала СамНЦ РАН от 21 апреля 2020 г.

Присутствовали: чл-корр. РАН Г.С. Розенберг,

д.б.н. С.В. Саксонов, д.б.н. Т.Д. Зинченко, д.б.н. Л.М. Кавеленова, к.б.н. Е.В. Быков, к.б.н. С.А. Сенатор, к.б.н. А.И. Файзулин. Состав комиссии определен приказом директора ИЭВБ РАН от 2 октября 2018 года. Всего присутствует 7 членов конкурсной комиссии. Кворум для принятия решения – 7 членов конкурсной комиссии.
Повестка дня:

Рассмотрение документов, поданных на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника лаборатории герпетологии и токсинологии – 1 штатная единица.

1. СЛУШАЛИ: председателя конкурсной комиссии  ИЭВБ РАН С.В. Саксонова.
С.В. Саксонов: 21 февраля 2020 года ИЭВБ РАН на своем сайте объявил конкурс на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника лаборатории герпетологии и токсинологии – 1 штатная единица. 20 апреля 2020 года был прекращен прием заявок.
На момент прекращения приема заявок на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника лаборатории герпетологии и токсинологии была подана 1 заявка. Претендент – и.о младшего научного сотрудника лаборатории герпетологии и токсинологии, к.б.н. Горелов Роман Андреевич.

По итогам рассмотрения результативности научной деятельности, квалификации и опыта Р.А. Горелов набрал 70 баллов. Таким образом, Р.А. Горелов занимает первое место в рейтинге претендентов на должность младшего научного сотрудника лаборатории герпетологии и токсинологии и становится победителем конкурса. Второе место в рейтинге не присуждается, так как была подана только одна заявка.

ПОСТАНОВИЛИ:
Признать конкурс на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника лаборатории герпетологии и токсинологии состоявшимся. Признать победителем конкурса Романа Андреевича Горелова. Второе место не присуждать.

Председатель конкурсной

комиссии, д.б.н.

С.В. Саксонов

Секретарь конкурсной

комиссии, к.б.н.

Е.В. Быков